[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  28 апреля   2010 года                                                               № 359-п

с.Большое Нагаткино

О платных  медицинских услугах, оказываемых муниципальными

учреждениями здравоохранения

Цильнинского  района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан от 22.07.1993 № 5487-1, Федеральным законом от 07.02.92 № 2300-1 "О защите прав потребителей", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.96 № 27 "Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями", Федерального закона  от 28.03.1998г № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федерального закона   от 06.10.2003  № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Цильнинский район», постановления   Главы муниципального образования «Цильнинский район»  от 28 октября   2008 года  №  909  «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных  учреждений здравоохранения МО «Цильнинский район» в целях обеспечения единого подхода в оказании лечебно-профилактическими учреждениями района медицинских услуг, не вошедших в Программу муниципальных  гарантий оказания гражданам Цильнинского  района бесплатной медицинской помощи, с учетом экономических прогнозов администрация постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Перечень и тарифы платных медицинских услуг, оказываемых муниципальными учреждениями здравоохранения   Цильнинского  района   (Приложение №1).

2. Разрешить  муниципальным  учреждениям  здравоохранения  Цильнинского  района  использовать  закрепленные   за  ними  на  праве  оперативного  управления  помещения и  медицинское  оборудование  для  оказания  соответствующих  платных  медицинских  услуг.

3.Считать утратившим силу постановление администрации  МО «Цильнинский район» от  14 апреля 2009 года   № 288  «О платных  медицинских услугах, оказываемых муниципальными учреждениями здравоохранения  Цильнинского  района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете "Цильнинские  Новости".

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы  администрации  МО  «Цильнинский  район» Анисимова В.П.

Глава  МО «Цильнинский  район»

Ульяновской  области                                                                                                Х.В.Рамазанов

 Приложение № 1  к постановлению

администрации    МО «Цильнинский район»

                                                                        от 28.04.2010 года  № 359-п

ПЕРЕЧЕНЬ  ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ   УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА  И  ИХ  ТАРИФЫ.

Медицинское освидетельствование:

1. Проводимое  для получения водительских прав – 416 руб.66 коп.

2. На право приобретения и ношения оружия  - 145 руб. 73 коп.

3. Предварительные и периодические  медицинские  осмотры работников

       внебюджетных организаций  - 204  руб.69 коп.

4. Медицинское обследование и освидетельствование граждан, подлежащих

       первичной постановке  на воинский учет  (за счет средств федерального

       бюджета) – 204 руб.69 коп.

5. Предварительные и периодические  медицинские  осмотры работников

       по договору :

      - женщины  -  450 руб. 51 коп.

         - мужчины   -  378 руб.92 коп.

          6.Предрейсовый  осмотр   водителей- 51 руб.96 коп.

    7.Зубопротезирование (за исключением лиц, которым действующим    законодательством  оно предусмотрено бесплатно) :

(руб.коп.)

	Наименование  изделия, детали, работы
	Тариф

	РАЗДЕЛ 1. Изготовление и реставрация ортопедических и стоматологических протезов.

1.1.Съемные и пластиночные протезы из пластмассы.

1.Изготовление  съемного протеза из пластмассы

2.То же с 2 зубами

3. То же с 3зубами

4. То же с 4 зубами

5. То же с 5 зубами

6. То же с 6 зубами

7. То же с 7 зубами

8. То же с 8 зубами

9. То же с 9 зубами

10. То же с 10 зубами

11. То же с 11 зубами

12. То же с 12 зубами

13. То же с 13 зубами

14. То же с 14 зубами

15.То же с  14 зубами из пластмассы поставленными в анатомическом  артикуляре

16. Замена или установка в    протезе  одного  дополнительного зуба  из пластмассы

17. То же с 2 зубами

18. То же с 3 зубами

19. То же с 4 зубами

1.2.Несъемные  протезы  из  стали  и  хромокобальтового  сплава.

1. Изготовление  коронки  штампованной  стальной

2. То же коронки  штампованной  стальной  под опорно-удерживаемой камерой

3. То же коронки  штампованной  стальной с пластмассовой  облицовкой

4. С покрытием  двуокиси  титана  и пластмассовой облицовкой

5.То же коронки пластмассовой

6.То же коронки пластмассовой со штифтом

7.То же коронки литой из стали

8. То же коронки литой из  хромобальтового сплава

9. То же коронки литой  ( или зуба литого)  из хромокобальтового сплава  с пластмассовой в цельнолитом момтовидном протезе.

10.То же коронки штампованной спаянной со штифтом и облицованной  пластмассой

11. То же коронки  колпачковой  с фасеткой облицованной пластмассой

12. То же коронки литой  ( или зуба литого) из хромокобальтового  сплава с облицовкой  пиропластом  из  изидом и др. композитными  материалами в цельнолитном  мостовидном  протезе

13.То же полу коронки из стали

14.То же полу коронки со штифтом

15. То же зуба литого   из стали

16. То же зуба литого   из стали  с  пластмассовой фасеткой

17. То же зуба литого   из хромокобальтового сплава

18. То же зуба литого   из хромокобальтового сплава   с  пластмассовой фасеткой

19. То же зуба пластмассового в несъемном протезе из пластмассы

20. То же зуба литого  из  хромокобальтового сплава с пластмассовой облицовкой

21. Зуба литого штифтового  из хромокобальтового сплава

22. Восстановление  пластмассовой  облицовки коронки или фасетки

23.Спайка деталей

РАЗДЕЛ  2. Прочие работы.

1. Устранение одного перелома базиса в протезе

2. То же двух переломов

3. Снятие или цементировка старой коронки

4. Снятие слепка из материалов

5. Замена или установка  переносного кламмера

6. То же двух кламмеров

7. Покрытие:

    - бюгель

    - коронка

    - кламмер
	600,45

638,01

675,51

713,06

750,59

788,10

825,69

863,17

900,68

938,22

975,77

1013,29

1050,81

1107,23

1689,13

281,47

319,01

356,55

394,24

281,42

375,30

562,24

562,94

375,30

469,11

647,38

844,39

1125,85

656,77

750,59

1454,25

609,83

703,65

281,47

375,30

328,37

422,20

375,30

844,39

562,94

187,63

65,68

197,01

234,56

46,88

75,07

281,47

328,37

131,10

51,13

6,56